
 

 

 

 

 

                     

Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag som i mer än 100 år elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att 

leva genom innovation och samarbete. På Vattenfall strävar vi efter att behålla ledarskapet inom energiomställningen. Vi arbetar för att möjliggöra fossilfrihet  

som driver samhället framåt. Vi vill bygga en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Vårt mål är nettonollutsläpp i hela vår 

värdekedja senast år 2040. Vi har cirka 21.000 anställda, cirka 13 miljoner kunder och är verksamma främst i Sverige, Tyskland, Nederländerna, Danmark och 

Storbritannien. Vattenfall ägs av den svenska staten. För mer information: För fossilfrihet - Vattenfall 

 

Pressmeddelande 
09-12-2025 

Vattenfall och Cemvision tecknar 
nytt kommersiellt avtal för cement med 
nära nollutsläpp  
 

Vattenfall och Cemvision har tecknat ett kommersiellt avtal om 
leverans av cement med nära-nollutsläpp av koldioxid. Cementet 
kommer att användas i Vattenfalls landbaserade vindkraftsprojekt i 
Europa. Cemvisions produktionsanläggning planeras vara klar 2028 
och då förväntas även den första leveransen av cement.  
 
Avtalet innebär att Cemvisions cement prioriteras av Vattenfalls underleverantörer vid 
byggandet av ny landbaserad vindkraft på de marknader där Vattenfall är verksamt. 
Genom att använda återvunnet material och fossilfri el, har Cemvisions teknik potentialen 
att minska utsläppen av koldioxid med upp till 95 procent* jämfört med användning av 
traditionell cement. 
 
– Avtalet med Cemvision påskyndar omställningen mot nära nollutsläpp inom en väsentlig 
del av vindkraften och vi är stolta över att bidra till den utvecklingen. För Vattenfall innebär 
det att koldioxidutsläppen från våra vindkraftsparker i Europa minskar samtidigt som vi 
optimerar projektens ekonomi. Samarbetet stärker vår konkurrenskraft och stödjer våra 
långsiktiga hållbarhetsmål. Vi ser fram emot att arbeta nära underleverantörer och 
Cemvision för att maximera användningen av cement med nära nollutsläpp i våra 
vindkraftsprojekt, säger Ulrika Ritzén, chef för Onshore Wind på Vattenfall.  
 
Cemvision och Vattenfall undertecknade en avsiktsförklaring 2024 om utveckling och 
framtida leveranser av cement med nära nollutsläpp. Det kommersiella avtalet innebär att 
bolagen nu tar nästa steg i samarbetet. 
 
– Detta långsiktiga avtal för leverans av vårt cement med nära nollutsläpp är ett 
grundläggande steg i omställningen av cementmarknaden. Vi är stolta över att ta vårt 
partnerskap med Vattenfall till nästa nivå. Vår cement är ett av de mest kostnadseffektiva 
sätten att minska byggsektorns klimatavtryck och att gå från pilot till kommersiell handling 
är hur omställningen blir verklighet. Detta avtal är det första bindande steget – det första av 
många för Cemvision – och visar både klimatledarskap och det akuta behovet av att skala 
upp med vår första fullskaliga produktionsanläggning, säger Oscar Hållén, vd för 
Cemvision. 
 
Som en av initiativtagarna till företagssamarbetet First Movers Coalition har Vattenfall 

åtagit sig att öka sina inköp av produkter och tjänster med låga koldioxidutsläpp. Vattenfall 

har åtagit sig att 10 procent av inköpen av cement och betong ska vara nära nollutsläpp 

senast 2030. Detta avtal gör det möjligt att nå minst 20 procent redan 2028. Det bidrar 

även till Vattenfalls mål att halvera utsläppen genom cirkularitet och utsläppsminskande 

åtgärder i större projekt till 2030 och nå netto noll till 2040. 

Utöver landbaserad vindkraft öppnar avtalet för möjligheter till utökat samarbete inom 

andra delar av Vattenfalls verksamhet. 

 

https://group.vattenfall.com/se
https://group.vattenfall.com/se/
https://www.linkedin.com/company/vattenfall
https://www.facebook.com/VattenfallSE/
https://www.instagram.com/vattenfall/
https://www.youtube.com/channel/UCzwIsKGwcfE-mvoC4MqbTIQ
https://group.vattenfall.com/se/nyheter-och-press
https://group.vattenfall.com/press-and-media/newsletter-the-edit


   

 

  

Press release 

YYYY-MM-DD 

 

This is the headline of the press release 

Here is the optional longer subtitle 

 

Page 2 of 2 

 

 

Confidentiality: C2 
- Internal 

* First Movers Coalition har satt ett riktvärde på maximalt 184 kg CO₂e per ton för cement med nära 

nollutsläpp. Enligt Cemvisions livscykelanalys kommer Re-Ment Massive att uppnå detta redan 2028 

genom att ersätta kalksten med återvunna industriella biprodukter. Re-Ment Massive har dessutom 

potential att i framtiden nå så låga utsläpp som 45 kg CO₂e per ton, vilket innebär att koldioxidutsläppen 

kan minska med upp till 95 procent jämfört med traditionellt portlandcement, som släpper ut cirka 850 

kg CO₂e per ton. 
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